
Cristina Beafratelli
Ne$$$ate ad &lf* $pe*ialinà**ne

Ef,

1 g'MRR. 2024

, ;'. i

AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE

E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

Civico Di
, Àxie*da dí *:lìev$

N

/
.: DELIBERA DEL COM

*02?3
MISSARIO STRAORDINARIO

del

OGGETTO: Presa d'atto del D.D. n.21 del 410312024,"procedura aperta per la stipula di un accordo quadro,
ai sensi dell'art. 54, co. 4 lett. b) del D.Lgs. 3612023, per I'affidamento,in somministrazione,del
Farmaco Biosimilare"Enoxaparina", per la durata di 24 mesi

L' anno duemilaventiquattro del mese di nei locali della Sede Legale di Piazza
nominato con D.A. n.1/2024/GAB delNicola Leolta,4 Dott. Messina,

31/01/2024 assistito
della proposta di riportata

I:t

U.O.C. PROWEDITORATO

Proposta n.]7 a"r ttloZ[Z'U

n Non comporta Spese e/o Oneri a carico del

UOS

Bilancio

Rag

il

del

lng

U
ppe

ll Direttore roweditorato
Lo Medico

L Estensore

*""'X\352ful-

u.o.c. EcoNoMtco - FrNANzrARro

VERIFICA CONTABILE - BILANCIO
Esercizio 2024

Si riscontra la corretta correlazione tra gli effetti contabili
conseguenti alla parte dispositiva del presente attp e i

valori economici e/o patrimoniali registrati nell'apposito
applicativo amministrativo-contabile di gestione del
Budget Aziendale

STRUTTU RA ASSEGNATARIA DEL BUDGET

economtco

Patrimoniale

anno 2024

? ttoy\rsln foe.rÌyo

NO Conto

le

l5 Q'

Dr.ssa Rosa Di Fresco
il

del p

Scheda BUDGET allegata

ll Direttore dell'U.O.C.

Budget assegnato
A Z\"zlo.a.aa. so

N" Conto
f.or. ot.ot.atol

I

quale segretario v.erbalizzanté adotta la presente delibera sulla base



ll Dire-ttore U.O.C. Provveditorato

PREMESSO GHE:

- la Gentrale Unica di Committenza della Regione Siciliana con il D.D.n.21 del 410312024 relativo
." all'aggiudicazione della procedura aperta per la stipula di un accordo quadro, per I'affidamento in

somministrazione delfarmaco biosimilare"enoxaparinS" , ' ,

-la stessa C.U.C. haautorizzato, aisensi dell'arljl co.9, deÍD. l-gs.n 3612023 I'esecuzione in urgenza, ri-

- l'aggiudicazione dell'accordo quadro prevede per ogni lotto un vincitore e gli aggiudicatari;

-il pio.-spetto e stato mandato al Direttore di Farmacia per la relativa scelta tra vincitori ed aggiudicatarie

-la'Doti.ssa patrizia Marrone Direttore di Farmacia comunica che il farmaco da contrattualizzare è solo ed

esclusivamente ilfarmaco aggiudicato alla ditta VINCITORE e non all'AGGIUDICATARIO

QUANT|FICATO in € 260.95i,04 lva esclusa (€287.046,14 lva inclusa), ilcosto complessivo necessario a

dare copertura per l'intero periodo contrattuale alle forniture delle specialità medicinali indicate nel suddetto

prospetto;
DARE ATTO dCI uente uadro economico

CONSIDERATA l'estrema criticità in cui versa questa Azienda per l'assenza dei contratti attivi per dette

specialità medicinali e l'urgenza di dover procedere all'esecuzione delle forniture;

DAREATTO che:
-le somme di cui all'art. 45 del D. Lgs 36112023 risultano pari ad € 2.468,66 ( così come riportato nel

quadro economico) e verranno ripartìte con successivo atto alle figure sotto individuate dal Direttore della

U.O.C. Proweditorato sentito il RUP;
- la somma da accantonare sul fondo incentívi ex arl. 45 del D. Lgs 36/2023 e pari ad € 2.468,66 (€
j.g74,g3 sul fondo incentivi funzioni tecniche conto 2.02.05.06.0101 (comprensiva della quota che I'Arnas

dovrà versare alla C. U.C.) ed € 493,73 sul fondo per l'innovazione tecnologica conto 2.01 .05.06.0102);

- I'attività di Responsabil'e Unico del Progetto è svolta dal Rag. Giuseppe Salamone- Funzionario

dell'U. O.C. Prowed itorato;
- l'attività di supporto al RUP è svolta dalla Sig.ra Rosalinda Mancuso- unitamente al personale dell'U.O.C.

Provveditorato e dell'U.O.C. Economico Finanziario
- I'attività di DEC sarà espletata dal Direttore della UOC di Farmacia Dott.ssa Palrizia Marrone e/ o suo

delegato
- chà per il presente provvedimento non sussistono conflitti di interesse,ai sensi dell'art. 6-bis della Legge

24i del1990 e del O.ir.R. 6212013 ed art. 16 del D. lgs 36/2023 per il Responsabile Unico del progetto e da

parte di chi lo adotta
-che il Dirigente proponente il presente provvedimento, sottoscrivendolo, attesta che lo stesso, a seguito

dell'istruttoiia effettuata, nella forma e nella sostanza, è totalmente legittimo ed utile per il servizio pubblico,

ai sensie pergli effettidi quanto disposto dall'art.3 del D.L.23 ottobre 1996 n.543, come modificato dalla

L.20 dicembre t ggO n. 639, e che lo stesso è stato predisposto nel rispetto della L.6 novembre 2012 n- 190 -
"Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e dell'illegalità nella pubblica

amministrazione" - nonche nell'osservanza dei contenuti del plano aziendale della prevenzione della

corruzione 2022-2024:

A
lmporto a base di gara (lVA ESCLUSA) + oneri di

srcurezza azelo
€ 260.951,04

b) Totale imponibile
81) lva 10o/o € 26.095,10

82 Spese per pubblicità, qare, commissione, ecc 0

B3) Accantonamento di cui all'art. 45 D.

da versare alla CU
Lgs 3612023

nsivo della u

€ 2.468,66

Totale somme a disposizione € 28.563,76 € 28.563,76

Totale complessivo stato finale € 289.514,80



Propone di

per quanto espresso in preambolo che qui si in_tende riportato di:

PRENDEREATTO: '

- d.d.n.21 del 410312024 relativo all'aggiudicazione della procedura aperta per la stipula di un accordo
qgadro, per I'affidamento in somministrazione delfarmaco biosimilare"enoxaparina"
- che i fabbisogni occorrenti all'ARNAS sono quelli indica,ti nel prospetto riepilogativo allegato A;
- che lo scrivente ufficio provvederà all'acquisizione déí CIG deiivati e dei depositi cauzionali definitivi e la
stipula dei relativi contratti.

i- che tutta la documentazione pervenuta da p?$e della C.U.C. relativa alla presente procedura è in possesso
dell'UOC Provveditorato /
AUTORIZZARE l'U.O.C. di Farmacia e/o, I'U.O.C. Provveditorato ad emettere gli ordini dei prodotti
farmaceutici ih premessa citati e riportati nel"prospetto riepilogativo avvalendosi dell'esécuzione in urgenza.
PRENDERE ATTO che:
la somma necessaria a dare copertura economica ai contratti scaturenti dall'affidamento delle forniture di

che trattasi, ammonta ad € 287 .046,14 iva 10% inclusa ;

-con il presente provvedimento si procederà all'imputazione sul conto 5.01.01.01.0101 per la somma di
€. 119.602,56 pari ai 10110 del valore contrattuale;
- per I'anno 2025 la somma da imputare sul conto 5.01.01.01.0101 ammonta ad€.143.523,07 pari al
valore annuale contrattuale
- per I'anno 2026\a somma da imputare sul conto 5.01.01.01.0101 ammonta ad €.23.920,51 pari ai 2112
del valore contrattuale
-le somme di cui all'art.45 del D. Lgs 3612023 risultano pari ad €2.468,66 (così come riportato nel quadro
economico) e verranno ripartite con successivo atto alle figure sotto individuate dal Direttore della U.O.C.
Proúveditorato sentito il RUP;
- Ia somma da accantonare sul fondo incentivi ex arf. 45 del D. Lgs 36/2023 è pari ad € 2.468,66 (€
1.974,93 sul fondo incentivi funzioni tecniche conto 2.02.05.06.0101 (comprensiva della quota che l'Arnas
dovrà versare alla C.U.C.) ed € 493,73 sul fondo per l'innovazione tecnologica conto 2.01.05.06.0102);
- l'attività di Responsabile Unico del Progetto è svolta dal Rag. Giuseppe Salamone- Funzionario
dell'U.O.C. Provveditorato;
- I'attività di supporto al RUP è svolta dalla Sig.ra Rosalinda Mancuso- unitamente al personale dell'U.O.C.
Provveditorato e dell'U.O.C. Economico Finanziario
- I'attività di DEC sarà espletata dal Direttore della UOC di Farmacia Dott.ssa Palrizia Marrone e/ o suo
delegato
- che per il presente prowedimento non sussistono conflitti di interesse,ai sensi dell'art. 6-bis della Legge
241 del1990 e del D.P.R. 6212013 ed art. l6 del D. lgs 36/2023 per il Responsabile Unico del progetto e da
parte di chi lo adotta',
CURERA' l'esecuzione del presente provvedimento I'U.O.C. Provveditorato, mentre verrà inviato per
conoscenza alle ditte aggiudicatarie e al Direttore di Farmacia unitamente al prospetto riepilogativo riportante
i fabbisogni delI'ARNAS
TUTTA la documentazione relativa alla presente procedura è in possesso dell'U.O.C. Provveditorato
RENDERE il presente atto immediatamente esecutivo.

tl oiretlor/Uro.G. Provved itorato

,"'. 
t6jÉLiLo 

Medico



Sul presente atio viene'àspresso

parere

ri:îii' .r+:2",+..
dal

oll= SA
n

lL Commissario Straordinario

- vista la proposta di deliberazione che precede e che qui si intende riportata e trascritta;

- preso atto del parere favorevole espresso dal Direttore Sanitario

- ritenuto di condividerne il contenuto;

- a'ssistito dal segretario verbalizzante,

DELIBERA

di approvare la superiore proposta, che qui s'intende integralmente riportata e trascritta, per come sopra

formulata dal Dirigente Responsabile della struttura proponente

missario Straord inario

verbalizzante



-PUBBLICAZIONE

Si certifica che la presente deliberazione, per gli effetti dell'art. 53 comma 2 L.R. n'30 del

." 0311111993, in copia conforme all'origina

dell'A.R.N.A.S. a decorrere dal giorno

pubblicata in formato digitale all'Albo lnformatico

2 R 203{ ' e che, nei 15 giorni consecutivi

successivi:

n ruonsono pervenute opposizioríl

n Sgiìo pervenute opposizioni dà

Prot. n

leè

r

ll Responsabile Ufficio Atti Deliberativi

= ======== ============ == ========== ============---

n Delibera non soggetta al controllo ai sensi dell'art. 28 comma, 5 della L.R. n. 2 del26 marzo
2002 e divenuta

ESECUTIVA

n Per decorrenza del termine di cui alla L.R. n. 30/93 art. 53 comma 6.

n Delibera non soggetta alcontrollo e, ai sensi della L.R. 30/93 art. 53 comma 7,

IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA

Estremi riscontro tutorio
Delibera soggetta a controllo

lnviata all'Assessorato Sanità i

Si attesta che I'Assessorato Reg. Sanità, esaminata la presente deliberazione

ha pronunciato I'approvazione con atto n. 

-del-come 

da allegato

ha pronunciato I'annullamento con atio n del come da allegato

ll Responsabile Ufficio Atti Deliberativi

._.4.3

Notificata al Gollegio Sindacale il_Prot.

il_Prot. n

ll Responsabile Ufficio Atti Deliberativi

Notificata in Archivio

Altre annotazioni


